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MISION
CONTRIBUIR AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS DE LA ADMINISTRACIÓN DISTRITAL A TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN DE LA CONVIVENCIA, LA GARANTÍA
DE LA SEGURIDAD CIUDADANA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN LOCAL, PROPICIANDO CONDICIONES PARA LA GOBERNABILIDAD DEMOCRÁTICA.

SOMOS UN EQUIPO HUMANO QUE PROMUEVE UN SISTEMA DE GOBIERNO RESPONSABLE, LEGÍTIMO, DEMOCRÁTICO, PARTICIPATIVO Y
DESCENTRALIZADO, PARA CONTRIBUIR A QUE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ CONVIVAMOS PACÍFICAMENTE Y DISFRUTEMOS NUESTRA CIUDAD.

VISION

- PROMOVER  A TRAVÉS DE CAMPAÑAS EL RESPETO POR LAS NORMAS, LA AUTORREGULACIÓN INDIVIDUAL Y COLECTIVA, EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MECANISMOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS,  EL APOYO A LA JUSTICIA Y EL CONTROL DEL ORDEN PÚBLICO.
- SERVIR DE ENLACE ENTRE LA COMUNIDAD Y LA ADMINISTRACIÓN LOCAL Y VELAR POR EL FORTALECIMIENTO Y EJECUCIÓN DE LAS POLÍTICAS
DISTRITALES, A TRAVÉS DEL EMPODERAMIENTO DE LOS PROCESOS DE GESTIÓN Y DESCENTRALIZACIÓN DE LOS GOBIERNOS LOCALES Y DE LA
PROMOCIÓN DE LOS ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN PARA EL DESARROLLO DE POLÍTICAS DE ATENCIÓN Y CONTROL SOCIAL DE MANERA PLANEADA,
CONCERTADA Y ORGANIZADA.
- DISEÑAR POLÍTICAS EN MATERIA DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA EN BOGOTÁ Y PARTICIPAR EN SU CONSOLIDACIÓN A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN
DE LOS PROYECTOS QUE EN ESTE SENTIDO SE DEFINAN.
- PROPONER POLÍTICAS Y PROGRAMAS QUE GARANTICEN EL FORTALECIMIENTO DE UNA CULTURA SOLIDARIA Y CONSCIENTE DEL PROBLEMA DE LA
SEGURIDAD.
- EJERCER FUNCIONES POLICIVAS EN TEMAS COMO URBANISMO, OBRAS, CONTROL DE ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, PROTECCIÓN A LA
TENENCIA Y CONTRAVENCIONES ESPECIALES."

ESTRATEGIAS

LA SECRETARÍA DE GOBIERNO ENTRE LAS ACTIVIDADES PRINCIPALES PARA DESARROLLAR DURANTE LA VIGENCIA 2003, SE ENCUENTRA LA LA
IMPLEMENTACIÓN DE LAS POLÍTICAS CON RELACIÓN A LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANAS.
OTRO ASPECTO IMPORTANTE ES SEGUIR CON EL FORTALECIMIENTO DE LAS ALCALDÍAS LOCALES PARA LOGRAR EL RECONOCIMIENTO CIUDADANO.

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2003 2004

OBJETIVOS 2004
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

SECRETARIA DE GOBIERNO

2002

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-03

A

Fortalecer la seguridad y la convivencia
ciudadanas para mejorar la calidad de vida
en la ciudad.

Fortalecer política y administrativamente la
gestión local articulada a  la gestión del
sector gobierno y la ciudadanía.

Contribuir en la reducción de riesgos
naturales y antrópicos no intencionales, así
como garantizar la atención y  el manejo de
las situaciones de emergencia.

Garantizar que las iniciativas presentadas
por  la Administración Distrtial surtan el
debate y aprobación por parte del Concejo
Distrital.

10.00

7.00

15,000.00

5,800.00

100.00

95.00

10,000.00

3.00

16.00

NA

8.68

5.00

708.00

94.30

10.00

7.00

20,000.00

5,895.00

864.00

95.00

10,091.00

3.00

Porcentaje de disminución de delitos de alto
impacto

Promedio diario de muertes violentas

Proporción de habitantes que considera que la
inseguridad disminuyó

Número de procesos policivos
descongestionados de los despachos de las
asesorías de obras y jurídicos.

Número de participantes en los Encuentros
Ciudadanos

Porcentaje de personas rescatadas en
emergencias atendidas

Porcentaje del patrimonio salvado con respecto
al patrimonio expuesto

Casos de emergencia atendidos por origen
antrópico no intencionales

Promedio de veces que se presentan los
proyectos de acuerdo al Concejo Distrital

ALTA

ALTA

BAJA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

6

7.60

NA

18,300.00

5,895.00

864.00

94.60

10,091.00

1.58
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Promoción y divulgación de
información en seguridad,
convivencia, participación
ciudadana y derechos humanos

Atención y gestión del conflicto
comunitario

Atención y prevención de
emergencias por el Cuerpo
Oficial de Bomberos (COBB)

Atención a jóvenes en riesgo de
exclusión social y en proceso de
resocialización

Portafolio de servicios distritales
orientado al ciudadano (SIAC)

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

SECRETARIA DE GOBIERNO

6.00

2,005,735.00

125.00

5.50

1,205.00

700.00

11.00

5.00

2,530,000.00

165.00

14,000.00

PD

6.00

60,726.00

682.00

1,384.00

1,500.00

600.00

20.00

1.00

500,000.00

150.00

14,000.00

PD

6.00

50,000.00

500.00

1,000.00

1,500.00

600.00

20.00

Número de campañas realizadas sobre
normas de seguridad, convivencia y
derechos humanos

Número de personas que cubrieron las
campañas de normas relacionadas con
seguridad, convivencia y
derechos humanos

Número de informes sobre temas de
violencia y delincuencia

Casos mediados en las Unidades de
Mediación y Conciliación

Número de fallos y conciliaciones realizados
por los Jueces de Paz y de Reconcideración

Tiempo promedio (en minutos) de respuesta
para atender las emergencias por parte del
COBB

Número de personas capacitadas en
prevención de emergencias

Número de personas capacitadas en
atención de emergencias

Número de instituciones capacitadas en
prevención de emergencias

Número de jóvenes en riesgo, formados
para el trabajo y la gestión laboral

Número de jóvenes en riesgo que se
encuentran en proceso de reinserción social
incorporados a programas de formación
para el trabajo 

Número de Alcaldías Locales que logran
información financiera razonable

ALTA

ALTA

BAJA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

5.00

2,530,000.00

133.00

8,777.00

NA

6.36

60,726.00

682.00

1,384.00

650.00

562.00

NA
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Atención integral a retenidos en
las Unidades Permanentes de
Justicia (UPJ)

Atención integral a internos de la
Cárcel Distrital

Implementación de mecanismos
y formas de participación
ciudadana

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

SECRETARIA DE GOBIERNO

13,731.00

15,839.00

.00

80.00

100.00

2.00

3.00

8,000.00

20,000.00

NA

1,760.00

15,000.00

60,000.00

7,000.00

.00

30.00

95.00

10.00

NA

8.00

94.00

5,000.00

20,000.00

7.00

30.00

15,000.00

60,000.00

7,000.00

.00

30.00

95.00

20.00

600.00

2.00

250.00

Número de quejas y reclamos
recepcionados durante el año

Número de usuarios atendidos en el
sistema de información y atención al
ciudadano

Número de Alcaldías Locales que unificaron
la fachada con la imagen institucional

Porcentaje de quejas y reclamos
solucionados durante el año

Número de personas judicializadas en la
UPJ

Número de personas retenidas en la UPJ

Número de habitantes calle que participan
en el programa de atención integral

Porcentaje  de hacinamiento en la Cárcel
Distrital

Porcentaje de internos inscritos en algún
programa de capacitación

Porcentaje de cupos de la Cárcel Distrital
asignados

Porcentaje de familias de internos visitadas
con relación a la insolvencias

Número de ciudadanos capacitados en
participación ciudadana

Número de procesos de participación
ciudadana apoyados

Número de organizaciones locales, zonales,
barriales y juveniles conformadas y
apoyadas

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

7,247.00

18,755.00

.00

1,608.00

14,572.00

58,226.00

6,653.00

.00

30.00

90.00

10.00

.00

8.00

94.00
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Apoyo logístico a las autoridades
de Policia y entidades afines de
Bogotá

Acuerdos de iniciativa de la
Administratación Distrital

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

SECRETARIA DE GOBIERNO

38.00

2.00

9.00

40.00

2.00

PD

.00

Número de Encuentros Ciudadanos
apoyados para la rendición de cuentas

Auditorias realizadas a la gestión de
transferencias entregadas a la policía de
Bogotá

Número de Acuerdos presentados por la
Administración y que son aprobados por el
Concejo Distrital

Número de proyectos de acuerdos
presentados por la Administración y que
fueron archivados

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

19.00

2.00

9.00
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2004

PRODUCTOS

SECRETARIA DE GOBIERNO

2002

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2004

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

Promoción y divulgación de
información en seguridad,
convivencia, participación
ciudadana y derechos humanos

Atención y gestión del conflicto
comunitario

Atención y prevención de
emergencias por el Cuerpo
Oficial de Bomberos (COBB)

Atención a jóvenes en riesgo de
exclusión social y en proceso de
resocialización

Portafolio de servicios distritales
orientado al ciudadano (SIAC)

Atención integral a retenidos en
las Unidades Permanentes de
Justicia (UPJ)

Atención integral a internos de la
Cárcel Distrital

Implementación de mecanismos y
formas de participación
ciudadana

Apoyo logístico a las autoridades
de Policia y entidades afines de
Bogotá

Acuerdos de iniciativa de la
Administratación Distrital

 1,395,143,750

 736,143,750

 4,028,143,750

 1,755,108,750

 4,484,867,000

 793,883,750

 2,810,303,750

 1,276,143,750

 0

 296,143,750

 893,154,980

 121,154,980

 4,593,654,980

 1,296,154,980

 3,668,276,243

 577,250,980

 3,139,654,980

 803,295,558

 0

 46,154,980

 2,756,017,254

 3,900,112,015

 14,647,014,278

 2,571,338,841

 37,441,086,420

 3,456,933,643

 7,308,017,451

 3,754,583,350

 693,657,948

 2,088,704,696

 1,986,376,862

 2,957,788,341

 8,448,852,336

 1,200,756,764

 31,518,282,769

 2,132,545,966

 4,088,758,726

 2,774,605,510

 536,022,416

 1,897,118,026

 3,381,520,612

 3,693,932,091

 12,476,996,086

 2,955,865,514

 36,003,149,769

 2,926,429,716

 6,899,062,476

 4,050,749,260

 536,022,416

 2,193,261,776

 1,862,862,274

 3,778,957,035

 10,053,359,298

 1,275,183,861

 33,772,810,177

 2,879,682,663

 4,168,362,471

 2,951,287,792

 693,657,948

 2,042,549,716

 15,138,752,661 57,541,107,716  75,116,989,716  78,617,465,896 17,575,882,000  63,478,713,235

PROGRAMACION

2003

 5,488,072,261

 2,362,936,261

 3,027,572,261

 1,918,072,261

 2,171,208,310

 500,072,261

 3,136,072,261

 689,272,261

 1,750,000,000

 0

 2,856,893,299

 8,789,019,639

 11,490,588,331

 706,894,144

 23,363,714,494

 1,059,008,036

 3,934,793,316

 938,067,512

 12,362,215

 0

 53,151,340,986  74,194,619,125 21,043,278,139

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 1,760,881,861  8,402,720,069  10,163,601,930  0  0  0

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 8,344,965,560

 11,151,955,900

 14,518,160,592

 2,624,966,405

 25,534,922,804

 1,559,080,297

 7,070,865,577

 1,627,339,773

 1,762,362,215

 0

PROGRAMACION31-DEC-02
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2004

PRODUCTOS

SECRETARIA DE GOBIERNO

2002

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2004

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

SERVICIO A LA
DEUDA

 0MAS :  0

Subtotal  20,575,917,000  17,638,752,661 57,541,107,716  63,478,713,235 78,117,024,716  81,117,465,896

Subtotal  20,575,917,000  57,541,107,716

  0  0  0 0  0MAS :

 78,117,024,716  81,117,465,896 17,638,752,661  63,478,713,235

TOTAL  87,358,221,055  78,117,024,716  81,117,465,896

PROGRAMACION

2003

 0

 25,804,160,000  61,554,061,055  87,358,221,055

 25,804,160,000  61,554,061,055

 0  0  0

 87,358,221,055

 0

 3,000,000,000

 0

 0

 0

 3,000,000,000

 35,000

 3,000,000,000

 0

 0

 0

 2,500,000,000

 0

 0

 35,000

 3,000,000,000

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 2,500,000,000

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :

31-DEC-02
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